
UCHWAŁA NR VIII/57/24 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia wysokości tej opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz o zwolnieniu w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostującymi 

bioodpady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust.3 i 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Pruszcz, na których zamieszkują 
mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje 
się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w § 
2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 32,00 zł miesięcznie za mieszkańca.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi – jeżeli 

właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny - 

w wysokości 64,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 3,00 zł od osoby za miesiąc z opłaty ustalonej w § 2.1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/397/22 Rady Gminy Pruszcz z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości 
tej opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz o zwolnieniu 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
z 2022 r. , poz. 1933). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632AF9CF-8260-4D2D-97BF-C3C156C16347. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632AF9CF-8260-4D2D-97BF-C3C156C16347. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 k ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 399) rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala wysokość tej opłaty. 

Ustalona stawka zgodnie z art. 6 k ust. 2a nie może być wyższa niż maksymalna stawka opłaty, 
która za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi za miesiąc 53,57 zł 
(2%) przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem ogłaszanego 
w drodze obwieszczenia przez Prezesa GUS. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 w.w ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 
które obejmują koszty: 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych; 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku ze wzrostem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
stwierdzono, że aktualna stawka w wysokości 29,00 zł/os/mc za odpady nie pokryje kosztów 
systemu w 2025 roku. 

Kalkulacja stawki (koszty roczne): 
2.161.898,83 zł (nowa wycena Spółki Komunalnej „Błysk” za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów z systemu ) – 1.878.895,00 zł (obecna stawka wynikającą z umowy) = 283.003,83 zł 
283.003,83 zł :7989 osób w systemie: 12 miesięcy = 3,00 zł podwyżki 

Pozostałe składowe z roku 2024 pozostają bez zmian t.j. 488.755 zł (dotacja ProNatura); 
75.000,00 (umowa ze Spółką Komunalną „ Błysk ” na prowadzenie PSZOK-u) ; 210.000,00 zł 
(koszty administracyjne, w tym edukacja). 

W celu prawidłowego działania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 r. 
konieczne jest zatem podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych do 
32,00 zł za mieszkańca miesięcznie jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

Ponadto na podstawie art. 6k ust. 3 znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy została zobowiązana do określenia stawki 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez 
radę gminy (nie niższej niż 64,00 zł i nie wyższej niż 128,00 zł). Wobec powyższego Rada Miejska 
Pruszcz ustaliła stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 64,00 zł.  

W związku z obowiązkiem wprowadzenia na podstawie art. 4a przedmiotowej ustawy zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym Rada Miejska Pruszcz ustanowiła zwolnienie 
w wysokości 3,00 zł od osoby za miesiąc z opłaty ustalonej w § 2.1 niniejszej uchwały. 

Kalkulacja zwolnienia: 
Koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem bioodpadów komunalnych w 2025 r. 

wyniosą 299.907,24 zł/rok 
299.907,24 zł : 12 miesięcy : 7989 osób w systemie = 3,00 zł – zwolnienia  
Podsumowanie: 
W związku z podwyżką cen związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych przewiduje się, że w 2025 r. planowane wydatki budżetowe na gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w gminie Pruszcz wyniosą łącznie 2.935.653,83 zł, w tym: 

2.161.898,83 zł - nowa wycena Spółki Komunalnej „Błysk” za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów z systemu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632AF9CF-8260-4D2D-97BF-C3C156C16347. Podpisany Strona 1



488.755 zł - dotacja ProNatura, 
75.000,00 - umowa ze Spółką Komunalną „ Błysk ” na prowadzenie PSZOK-u, 
210.000,00 zł - koszty administracyjne, w tym edukacja. 
Wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według nowej stawki 

wyniosą łącznie 2.935.260,00 zł, , w tym : 
Osoby bez zniżki na kompostownik 32,00 zł x 4.308 osób x 12 mies.= 1.654272,00 zł 
Osoby ze zniżką na kompostownik 29,00 zł x 3.681 osób x 12 mies. = 1.280 988,00zł 
Ze względu na wzrost kosztów usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na 

terenie Gminy Pruszcz zaistniała konieczność zmiany stawek za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wyżej wymienionym zakresie, stąd podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 
zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632AF9CF-8260-4D2D-97BF-C3C156C16347. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/57/24 RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


